
DOE N. 101,    PORTO VELHO, 01.06.2017 45

DEFENSORIA PÚBLICA

Processo: 3001.0144.2016/DPE-RO
Assunto: Aquisição de licenças.
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 013/2017/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido 
nos arts. 8º e 27 do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado 
da licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 013/2017/
CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de 400 (quatrocentas) licenças, 
atualização e suporte de software de antivírus, com garantia de 36 (trinta e seis) 
meses, para múltiplas plataformas, para atender a Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia, conforme quantidades, condições e especi cações técnicas descritas 
no edital e seus anexos, para declarar VENCEDORA a empresa BRINFOR 
SOLUÇÕES EM TI LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.716.261/0001-51, 
situada na Avenida Professor Mário Werneck, nº 42 – Loja 02, Bairro Estoril, na 
cidade de Belo Horizonte/MG, com o valor global de R$ 23.200,00 (vinte e três 
mil e duzentos reais).

Publique-se.

Porto Velho, 30 de maio de 2017.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral em substituição

Processo: 3001.1154.2016/DPE-RO
Assunto: Aquisição de monitores com garantia on site.
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 016/2017/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido 
nos arts. 8º e 27 do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado 
da licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 016/2017/
CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de 130 (cento e trinta) monitores, 
com garantia on site e assistência técnica para atender a Defensoria Pública do 
Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especi cações técnicas 
descritas no edital e seus anexos, para declarar, VENCEDORA a empresa LA7 
SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 06.283.761/0001-84, situada 
à Rua Prados, nº 728, Bairro Carlos Prates, na cidade de Belo Horizonte/MG, com 
o valor global de R$ 66.300,00 (sessenta e seis mil e trezentos reais).

Publique-se.

Porto Velho, 30 de maio de 2017.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral em substituição

Processo: 3001.1470.2016/DPE-RO
Assunto: Aquisição de materiais grá cos.
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 021/2017/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como o estabelecido 
nos arts. 8º e 27 do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado 
da licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 021/2017/
CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de envelopes personalizados para 
atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, 
condições e especi cações técnicas descritas no edital e seus anexos, para 
declarar, VENCEDORA a empresa SANTOS & BARRETO LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ sob o nº 15.539.260/0001-26, situada à Rua Clovis Machado, nº 3171, 
Bairro JK, na cidade de Porto Velho/RO, com o valor global de R$ 13.796,00 (treze 
mil, setecentos e noventa e seis reais).

Publique-se.
Porto Velho, 30 de maio de 2017.

 
ANTONIO FONTOURA COIMBRA

Defensor Público-Geral em substituição

PORTARIA Nº 636/2017-GAB/DPE       Porto Velho, 25 de maio de 2017.

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
das atribuições lhe conferidas pela Lei Complementar n° 117/94; e,

CONSIDERANDO o contido no Ofício nº 31/2017, de 26 de abril de 2017, de 
lavra do Excelentíssimo Doutor Ricardo Batista Sousa, Presidente do CONDEGE;

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento do Excelentíssimo Doutor MARCUS 
EDSON DE LIMA, Defensor Público-Geral do Estado, à cidade de Brasília/DF, 
no período de 28 a 31 de maio do corrente ano, com o objetivo de participar da 
Reunião Ordinária do Colégio Nacional dos Defensores Públicos Gerais – 
CONDEGE, concedendo-lhe 03 e ½ (três e meia) diárias;

Art. 2º - A prestação de contas deverá ser entregue na Divisão Orçamentária e 
Financeira no prazo de 05 (cinco) dias úteis, após o retorno da viagem, conforme 
disposto no § 1º, do Art. 12º do Regulamento nº 002/2016/DPG/DPE-RO;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANTÔNIO FONTOURA COIMBRA
Subdefensor Público-Geral do Estado

PORTARIA Nº 648/2017-GAB/DPE           Porto Velho, 29 de maio de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de 
suas atribuições lhe conferidas pela Lei Complementar n° 117/1994; e,

CONSIDERANDO o contido no Documento de Solicitação de Diárias - DSD, datado 
de 15 de maio de 2017, de lavra do Defensor Público João Verde França Pereira;

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento do Excelentíssimo Doutor JOÃO 
VERDE FRANÇA PEREIRA, Defensor Público de 3ª Entrância, lotado no núcleo 
de Ji-paraná/RO, ao município de Presidente Médici/RO, nos dias 01, 07, 13, 20 
e 27 de junho do corrente ano, a  m de responder pelo expediente do núcleo, 
concedendo-lhe 2,5 (duas e meia) diárias;

Art. 2º - O prazo para apresentação da prestação de contas na Divisão 
Orçamentária e Financeira - DOF é de 05 (cinco) dias úteis, contados da data do 
retorno, conforme disposto no Art. 12 do Regulamento nº 002/2016/DPG/DPE-RO; 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral do Estado em Substituição

PORTARIA Nº 661/2017-GAB/DPE      Porto Velho, 30 de maio de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de 
suas atribuições lhe conferidas pela Lei Complementar n° 117/1994; e,

CONSIDERANDO o contido no Documento de Solicitação de Diárias – DSD, 
de lavra do Defensor Público Doutor Lucas Marcel Pereira Martins;

R E S O L V E:

Art. 1º - RECONHECER o deslocamento do Excelentíssimo Doutor LUCAS 
MARCEL PEREIRA MATIAS, Defensor Público Substituto, lotado no núcleo de 
São Francisco do Guaporé/RO, ao Município de Costa Marques/RO, nos períodos 
de 08 a 10 de maio de 2017; 15 a 17 de maio de 2017 e 21 a 23 de maio de 2017, 
para  realização audiências, atendimentos, sessão do plenário do Júri e inspeções 
em unidade prisional, concedendo-lhe 07 e ½ (sete e meia) diárias;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ANTÔNIO FONTOURA COIMBRA
Subdefensor Público-Geral em Substituição

Ricardo
Highlight




